
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.10.2017г. № 10/11 

 

Об установлении учетной нормы и  нормы предоставления площади жилого помещения 

 по договору социального найма 

 

 

 

В соответствии со ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации,  

 

Совет депутатов городского округа Истра Московской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить учетную норму площади жилого помещения в городском округе Истра 

Московской области, являющуюся минимальным размером площади жилого помещения, исходя 

из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения 

в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 9 кв. м 

общей площади жилого помещения на каждого члена семьи. 

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору 

социального найма в городском округе Истра Московской области, являющуюся минимальным 

размером площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади 

жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере 18 кв. м общей 

площади жилого помещения на каждого члена семьи. 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Истринского муниципального 

района от 04.02.2016 года № 8/1 «Об установлении учетной нормы и размера общей площади 

жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования и по договору социального найма». 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Истринские вести», а также на сайте 

городского округа Истра Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.istra-adm.ru 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

Глава городского округа Истра  

Московской области                                                                                                       А.Г. Скворцов                         
 

http://www.istra-adm.ru/

